

STATE OF CALIFORNIA

B I D S U M M A R Y

DEPARTMENT OF TRANSPORTATION

BID211

PAGE 1

02/24/21

BID OPENING DATE 02/23/21
 CONTRACT NUMBER 05-1K8604
 LOCATION 05-MON-1-0.0
 05-MON-68-0.0
 05-MON-156-0.0

IN MONTEREY COUNTY AT VARIOUS
 LOCATIONS

CONTRACT CODE 'A'
 16 CONTRACT ITEMS

INSTALL RUMBLE STRIPS

FEDERAL AID SNHG-X053-(031)E

DB GOALS: DISADVANTAGED BUSINESS ENTERPRISE - 16.0%
 PROPOSALS ISSUED 7 FUND TOTAL HB1 0 TOTAL NUMBER OF WORKING DAYS 140

NUMBER OF BIDDERS 6 ENGINEERS EST 1,243,975.00 AMOUNT UNDER 462,781.30 PERCENT UNDER EST 37.20

BID RANK	BID TOTAL	BIDDER ID	BIDDER INFORMATION (NAME/ADDRESS/LOCATION)
-----	-----	-----	-----
1	781,193.70	5	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING, INC. 11095 SW INDUSTRIAL WAY; TUALATIN OR 97062 503 885-0420 00854894 FAX 503 582-8629
2	888,888.07	1	CENTRAL STRIPING SERVICE, INC. 3489 LUYUNG DRIVE; RANCHO CORDOVA CA 95742 916 635-5175 00403896 FAX 916 341-9339
3	907,215.10	2	PAVE-TECH INC. 2231 LA MIRADA DRIVE; VISTA CA 92081 760 727-8700 00720394 FAX 760 727-8701
4	912,650.00	4	STERND AHL ENTERPRISES INC. 11861 BRANFORD ST.; SUN VALLEY CA 91352 818 834-8199 00421823 FAX 818 834-8618
5	940,630.00	6	APPLY-A-LINE, LLC 175 ROY RD SW BLDG C; PACIFIC WA 98047 253 299-1200 01031889 FAX 253 299-1250
6	1,075,850.00	3	ABSL CONSTRUCTION 29393 PACIFIC ST; HAYWARD CA 94544 510 727-0900 00621781 FAX 510 727-0910

05-1K8604
05-MON-1-0
02/23/21

BID211
PAGE 2
02/24/21

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
05	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	ITEM 3 (100%)
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	ITEM 4 (100%)
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	ITEM 5 (100%)
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	ITEM 6 (100%)
	TALLEY OIL, INC. MADERA CA	822368	ITEM 10 (100%)
	TALLEY OIL, INC. MADERA CA	822368	ITEM 8 (95%)
	TALLEY OIL, INC. MADERA CA	822368	PORTION RELATED TO FOG SEAL COAT

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
01	PACIFIC NORTHWEST OIL STOCKTON CA	705296	ASPHALTIC EMULSION (FOG SEAL COAT)
	PACIFIC NORTHWEST OIL STOCKTON CA	705296	ITEM 10 (95.18%)
	T & S DVBE, INC. ANDERSON CA	983087	CONSTRUCTION AREA SIGNS
	T & S DVBE, INC. ANDERSON CA	983087	ITEM 3 (100%)
	T & S DVBE, INC. ANDERSON CA	983087	ITEM 4 (36.24%)
	T & S DVBE, INC. ANDERSON CA	983087	ITEM 5 (100%)
	T & S DVBE, INC. ANDERSON CA	983087	ITEM 6 (100%)
	T & S DVBE, INC. ANDERSON CA	983087	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN
	T & S DVBE, INC. ANDERSON CA	983087	PORTABLE RADAR SPEED FEEDBACK SIGN SYSTEMS
	T & S DVBE, INC. ANDERSON CA	983087	TRAFFIC CONTROL (PARTIAL)

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
02	CAL STRIPE INC COLTON CA	685387	INSTALL 6" THERMOPLASTIC STRIPE
	CAL STRIPE INC COLTON CA	685387	ITEM 11 (30%)
	CAL STRIPE INC COLTON CA	685387	ITEM 12 (50%)
	CAL STRIPE INC COLTON CA	685387	ITEM 13 (60%)
	CAL STRIPE INC COLTON CA	685387	ITEM 14 (60%)
	CAL STRIPE INC COLTON CA	685387	ITEM 4 (19%)
	CAL STRIPE INC COLTON CA	685387	REMOVE THERMOPLASTIC STRIPE
	CAL STRIPE INC COLTON CA	685387	TRAFFIC CONTROL - STRIPING
	CAL STRIPE INC COLTON CA	685387	12" RUMBLE STRIP - CUT AND SWEEP
	CAL STRIPE INC COLTON CA	685387	6" RUMBLE STRIP - CUT AND SWEEP
	MANERI TRAFFIC CONTROL INC FALLBROOK CA	1017741	ITEM 4 (50%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

05-1K8604
05-MON-1-0
02/23/21

BID211
PAGE 5
02/24/21

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
02	MANERI TRAFFIC CONTROL INC FALLBROOK CA	1017741	TRAFFIC CONTROL
04	KRC SAFETY CO. INC. VISALIA CA	507950	ITEM 4 (56%)
	KRC SAFETY CO. INC. VISALIA CA	507950	ITEM 6 (100%)
	KRC SAFETY CO. INC. VISALIA CA	507950	PORT.CMS BOARDS
	KRC SAFETY CO. INC. VISALIA CA	507950	TRAFFIC CONTROL
	PAVEMENT RECYCLING SYSTEMS INC. JURUPA VALLEY CA	569352	ITEM 13 (41%)
	PAVEMENT RECYCLING SYSTEMS INC. JURUPA VALLEY CA	569352	ITEM 14 (37%)
	PAVEMENT RECYCLING SYSTEMS INC. JURUPA VALLEY CA	569352	12" RUMBLE STRIP
	PAVEMENT RECYCLING SYSTEMS INC. JURUPA VALLEY CA	569352	6" RUMBLE STRIP
	T AND S DVBE INC. ANDERSON CA	983087	CONST. AREA SIGNS

CONTINUED ON NEXT PAGE

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
04	T AND S DVBE INC. ANDERSON CA	983087	ITEM 3 (81%)
06	ALFRED CIVIL ENGINEERING, INC. CITRUS HEIGHTS CA	C48604	ITEM 8 (11%)
	ALFRED CIVIL ENGINEERING, INC. CITRUS HEIGHTS CA	C48604	ITEM 9 (76%)
	ALFRED CIVIL ENGINEERING, INC. CITRUS HEIGHTS CA	C48604	JOB SITE MANAGEMENT (PARTIAL)
	ALFRED CIVIL ENGINEERING, INC. CITRUS HEIGHTS CA	C48604	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM (PARTIAL)
	FLASH TRAFFIC, INC. SANTA CLARITA CA	963168	ITEM 5 (33%)
	FLASH TRAFFIC, INC. SANTA CLARITA CA	963168	ITEM 6 (85%)
	FLASH TRAFFIC, INC. SANTA CLARITA CA	963168	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN (LS) (PARTIAL)
	FLASH TRAFFIC, INC. SANTA CLARITA CA	963168	PORTABLE RADAR SPEED FEEDBACK SIGN SYS DAY (PARTIAL)
	T AND S DVBE, INC. ANDERSON CA	983087	CONSTRUCTION AREA SIGNS (PARTIAL)

CONTINUED ON NEXT PAGE

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
06	T AND S DVBE, INC. ANDERSON CA	983087	END OF QUEUE MONT. & WARNING W/TMCMSD (PARTIAL)
	T AND S DVBE, INC. ANDERSON CA	983087	ITEM 3 (85%)
	T AND S DVBE, INC. ANDERSON CA	983087	ITEM 4 (82%)
	T AND S DVBE, INC. ANDERSON CA	983087	ITEM 7 (42%)
	T AND S DVBE, INC. ANDERSON CA	983087	TRAFFIC CONTROL SYSTEM (PARTIAL)
	TALLEY OIL, INC. MADERA CA	822368	ASPHALTIC EMULSION (FOG SEAL COAT) (PARTIAL)
	TALLEY OIL, INC. MADERA CA	822368	ITEM 10 (66%)
	TALLEY OIL, INC. MADERA CA	822368	ITEM 16 (44%)
	TALLEY OIL, INC. MADERA CA	822368	MOBILIZATION (PARTIAL)

05-1K8604
05-MON-1-0
02/23/21

BID211
PAGE 8
02/24/21

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
03	CRISP COMPANY FREMONT CA	374600	ITEM 11 (100%)
	CRISP COMPANY FREMONT CA	374600	ITEM 12 (100%)
	CRISP COMPANY FREMONT CA	374600	REMOVE STRIPING
	CRISP COMPANY FREMONT CA	374600	STRIPING
	REED & GRAHAM SAN JOSE CA	158410	ASPHALTIC EMULSION
	REED & GRAHAM SAN JOSE CA	158410	ITEM 10 (100%)
	SAFE ROADS DVBE PALO CEDRO CA	ABSENT	ITEM 4 (3.7%)
	SAFE ROADS DVBE PALO CEDRO CA	ABSENT	ITEM 5 (100%)
	SAFE ROADS DVBE PALO CEDRO CA	ABSENT	ITEM 6 (100%)
	SAFE ROADS DVBE PALO CEDRO CA	ABSENT	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN
	SAFE ROADS DVBE PALO CEDRO CA	ABSENT	PORTABLE RADAR SPEED

CONTINUED ON NEXT PAGE

05-1K8604
05-MON-1-0
02/23/21

BID211
PAGE 9
02/24/21

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
03	SAFE ROADS DVBE PALO CEDRO CA	ABSENT	TRAFFIC CONTROL
	ST FRANCIS ELECTRIC SAN LEANDRO CA	1003811	ITEM 15 (100%)
	ST FRANCIS ELECTRIC SAN LEANDRO CA	1003811	MAINTAIN TMS

ITEM NO.	ITEM CODE	ITEM DESCRIPTION	UNIT OF MEASURE	ESTIMATED QUANTITY	BID	AMOUNT
1	070030	LEAD COMPLIANCE PLAN	LS	LUMP SUM	975.00	975.00
2	090100	TIME-RELATED OVERHEAD (WDAY)	WDAY	140	150.00	21,000.00
3	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS	LS	LUMP SUM	16,500.00	16,500.00
4	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	LUMP SUM	189,558.00	189,558.00
5	120204	PORTABLE RADAR SPEED FEEDBACK SIGN SYSTEM DAY	EA	200	10.00	2,000.00
6	128652	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN (LS)	LS	LUMP SUM	13,420.00	13,420.00
7	128658	END OF QUEUE MONITORING AND WARNING WITH TRUCK MOUNTED CHANGEABLE MESSAGE SIGN DAY	EA	200	10.00	2,000.00
8	130100	JOB SITE MANAGEMENT	LS	LUMP SUM	35,800.00	35,800.00
9	130200	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	LUMP SUM	500.00	500.00
10	374002	ASPHALTIC EMULSION (FOG SEAL COAT)	TON	170	498.75	84,787.50
11	846007	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	LF	139,000	.79	109,810.00
12	846030	REMOVE THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE	LF	139,000	.26	36,140.00
13	846046	6" RUMBLE STRIP (ASPHALT CONCRETE PAVEMENT)	STA	1,130	50.28	56,816.40
14	846051	12" RUMBLE STRIP (ASPHALT CONCRETE PAVEMENT)	STA	2,810	50.28	141,286.80
15	870009	MAINTAINING EXISTING TRAFFIC MANAGEMENT SYSTEM ELEMENTS DURING CONSTRUCTION	LS	LUMP SUM	5,000.00	5,000.00
16	999990	MOBILIZATION	LS	LUMP SUM	65,600.00	65,600.00
					TOTAL	781,193.70

05-1K8604
05-MON-1-0
02/23/21

S U M M A R Y O F R E M A I N I N G B I D D E R S

BID211
PAGE 11
02/24/21

ITEM	SECOND		THIRD		FOURTH		FIFTH	
	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT
1	1,238.07	1238.07	1,000.00	1000.00	2,500.00	2500.00	1,000.00	1000.00
2	200.00	28000.00	200.00	28000.00	25.00	3500.00	250.00	35000.00
3	9,780.00	9780.00	18,298.00	18298.00	12,000.00	12000.00	11,500.00	11500.00
4	287,000.00	287000.00	228,000.00	228000.00	250,000.00	250000.00	62,000.00	62000.00
5	120.00	24000.00	50.00	10000.00	25.00	5000.00	75.00	15000.00
6	8,000.00	8000.00	2,100.00	2100.00	6,000.00	6000.00	2,800.00	2800.00
7	100.00	20000.00	275.00	55000.00	25.00	5000.00	1,100.00	220000.00
8	70,000.00	70000.00	1,000.00	1000.00	78,500.00	78500.00	32,000.00	32000.00
9	2,500.00	2500.00	1,000.00	1000.00	5,000.00	5000.00	850.00	850.00
10	700.00	119000.00	1,529.00	259930.00	475.00	80750.00	700.00	119000.00
11	.58	80620.00	.60	83400.00	.70	97300.00	.90	125100.00
12	.35	48650.00	.25	34750.00	.50	69500.00	.50	69500.00
13	35.00	39550.00	46.23	52239.90	40.00	45200.00	31.00	35030.00
14	35.00	98350.00	36.12	101497.20	40.00	112400.00	35.00	98350.00
15	1,000.00	1000.00	1,000.00	1000.00	5,000.00	5000.00	8,500.00	8500.00
16	51,200.00	51200.00	30,000.00	30000.00	135,000.00	135000.00	105,000.00	105000.00
TOT		888,888.07		907,215.10		912,650.00		940,630.00

05-1K8604
05-MON-1-0
02/23/21

S U M M A R Y O F R E M A I N I N G B I D D E R S

BID211
PAGE 12
02/24/21

ITEM	SIXTH	
	BID	AMOUNT
1	1,500.00	1500.00
2	115.00	16100.00
3	8,000.00	8000.00
4	200,000.00	200000.00
5	38.00	7600.00
6	7,200.00	7200.00
7	500.00	100000.00
8	86,000.00	86000.00
9	1,000.00	1000.00
10	490.00	83300.00
11	.85	118150.00
12	.40	55600.00
13	60.00	67800.00
14	60.00	168600.00
15	30,000.00	30000.00
16	125,000.00	125000.00
TOT		1,075,850.00